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PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO
ACTA DE VISITA ASITIO
INVITACION A LICITAR

REFERENCIA: 1807 PAN 2019 - CAMBIO DE CUBIERTA A CUATRO PABELLONES DEL CENTRO DEL
INADEH DE PENONOME, PROVINCIA DE COCLE.

Fecha y Hora: 10 de septiembre de 2019
10:30 A.M. - 12:00 M.D.

Se describen a continuacién las preguntas y respuestas durante la visita sitio, para el Proceso 1807 PAN
2019:

Pregunta 1: Para los pabellones que se pide lamina tipo canal ancho, se recomienda zinc ondulado para
mejor manejo y traslape

Respuesta a pregunta 1: Se considera, ver enmienda No.3

Pregunta 2: ;Se puede presentar fianza de propuesta emitida por una aseguradora?

Respuesta a pregunta 2: No, la Garantia de Mantenimiento de la Oferta sera de USD $9,610.00 emitida a:
PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO. En forma aceptable de Garantia de
Mantenimiento de la propuesta:
e Cheque emitido por cualquier banco/Cheque de la caja/Cheque certificado.
e Garantia Bancaria (usando el Formulario G).
Esta Garantia de Mantenimiento de la oferta sera valida por un minimo de treinta (30) dias luego
de la fecha de validez final de la Oferta.

La Garantia Original debe ser enviada antes de la fecha y hora del cierre a la siguiente direccién:

Lugar: Casa de las Naciones Unidas-Ciudad del Saber- Edificio 129-Planta Baja, Ciudad de Panama,
Republica de Panama. Referencia: UNIDAD DE ADQUISICIONES/1897 PAN 2019.

Las Garantia de Oferta de los Licitantes que no hayan conseguido contrato seran devueltas.

Segun lo indica el Documento de Invitacion a Licitar, pagina 20 de 137, BDS n°12 Garantia de Mantenimiento
de la Oferta.

Pregunta 3: Hay que poner aislante en los aleros o solo en el area interna.
Respuesta a pregunta 3: Se aclara que solo en el area interna.

Pregunta 4: Se tiene contemplado pintura de paredes.
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Respuesta a pregunta 4: Solo se incluye la pintura de pared del area a reparar en los laterales del Pabellén
Taller de Soldadura-Equipo Pesado-Mecanica Automotriz-Electricidad (galera), también se incluye la pintura

en pared en las areas que el contratista haya afectado durante la ejecucion de los trabajos tales como, y sin
limitarse a, el picado de pared o repello o similar.

*Fin del Documento*
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